
Obec

ORP České Budějovice Počet obyvatel 366
ICZUJ 544400 Počet ohrožených obyvatel 19

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

V záplavovém území Malše je 6 trvale obydlených objektů a 83
rekreačních objektů. Některé nemovitosti blíže mostu a mlýn jsou
ohrožovány velmi vysokou záplavou známé výšky až 2,5 m. Při povodni byl
v obci významný destrukční účinek spláví z horního toku (zřícení lávky).

Doudleby

Popis současného stavu

Podle studie Hydroprojektu CZ České Budějovice je vyšší zabezpečení
objektů jen teoreticky řešitelné vzhledem k výši záplavy a rozptýlenosti
ohrožených nemovitostí. V úvahu přichází prošetřit eventuálně příznivý vliv
vyšší prohrábky koryta v podjezí a výtoku z obce. V rámci Koncepce není
možné konkrétní řešení navrhnout, vliv úprav koryta by bylo nutno ověřit
modelovým výpočtem pro různé varianty.

MalšeVodní toky

zaplavované objekty


